RESOLUÇÃO Nº030/2010

“REVOGA PARÁGRAFO ÚNICO DO                                                                                        ARTIGO 53 DO REGIMENTO INTERNO                                                                                  DA CÂMARA DE VEREADORES                                                                                          DE PRESIDENTE LUCENA-RS”

A MESA DIRETORA DA CAMARA DE VEREADORES, no uso de suas  atribuições  legais e em conformidade com a aprovação do plenário promulga a seguinte,

RESOLUÇÃO

Art. 1º - Fica revogado o Parágrafo Único do Artigo 53 do Regimento Interno da Câmara de Vereadores de Presidente Lucena-RS.

“Art.53- Inalterado.

Parágrafo Único: Durante o período fixado como horário de verão, o início das sessões ordinárias se dará às 20(vinte) horas e 30(trinta) minutos.”  (Revogado)

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, especialmente a Resolução Nº 21 de 18 de janeiro de 2006.

Sede do Poder Legislativo, aos 13 de outubro de 2010.

             Roque Adelmo Rambo            Denise Raquel Vogel Staudt            Ricardo Trierweiler

      Vice-Presidente                              1ª Secretária
                 2º Secretário